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[Formanden.] 
at lette adgangen til universiteterne, 
bl. a. ved at fritage de studerende for 
undervisningsafgift?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Petra 
Petersen): På den kommunistiske gruppes 
vegne har jeg herved den ære for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om børne- 
tilskud og moderskabsydelse. 

Den kommunistiske gruppe finder, at 
dette forslag er meget påkrævet af hensyn 
til de store økonomiske byrder, der følger 
med en barnefødsel og barnets opvækst. 
Denne opfattelse er ikke ny for os, hvor- 
for vi også tidligere har fremsat forslag af 
lignende art som dette. I folketingssamlin- 
gerne 1952-53 og 1953-54 fremsatte vi så- 
ledes forslag til lov om børnetilskud ens- 
lydende med det forslag, vi i dag frem- 
sætter. Forslaget går ud på, at der til børn 
under 18 år, hvis forsørgeres skattepligtige 
indkomst ikke overstiger de i henhold til 
lov om. folkeforsikring fastsatte grænser for 
retten til medlemskab i statsanerkendte 
sygekasser, udbetales et årligt børnetilskud 
på 300 kr. 

Ligeledes har vi gentagne gange fremsat 
forslag til lov om moderskabsydelse, idet 
vi i alt 8 gange har fremsat det af befolk- 
ningskommissionen udarbejdede forslag. Be- 
folkningskommissionens forslag fremsatte vi 
første gang i rigsdagssamlingen 1946-47, og 
sidst i samlingen 1954-55. 

Det forslag til moderskabsydelse, vi i dag 
fremsætter, er ganske enkelt, idet vi fore- 
slår en moderskabsydelse på 300 kr. pr barn. 
Også her foreslår vi sygekassegrænsen som 
afgørende for retten til at opnå moderskabs- 
ydelse. 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne an- 
befale lovforslaget til det høje tings velvil- 
lige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
skolelæger. 

Valgt blev: Alfred Kristensen, Conradsen, 
Andreas Hansen, Lysholt Hansen, Kai 
Jensen, Aage Knudsen, Viola Nørløv, Sofie 
Pedersen, Ladefoged, Jens Chr. Christensen, 
N. Chr. Christensen, Krogh, Ellen Poulsen, 
Clausen (Olufskjær), Hanne Budtz, Poul 
Claus sen og Else Zeuthen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om udskydelse af revisionen af 
lov om folkebiblioteker. 

Valgt blev: Lysholt Hansegt, Kaj Andresen, 
Conradsen, Hougaard, Kolbjørn, M. Larsen, 
Lars M. Olsen, Orla Pedersen, Østergaard, 
Henry Hansen, Krogh, Ladefoged, Ellen 
Poulsen, Gerlie Wandel, Hvidberg, Weikop 
og Helge Larsen. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
en særlig ydelse til alders- og invaliderente- 
modtagere m. fl. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2219, udvalgets betænkning i tillæg B. 
sp. 189). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne . sag 
foretages også den under næste punkt på 
dagsordenen opførte sag, nemlig: 

Anden behandling af forslag til lov om et 
særligt brændselstillæg til alders- og invalide- 
rentemodtagøre m. fl. [af Ragnhild Andersen 
m. fl.]. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2219, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
189). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer og spørgs- 
målet om lovforslagenes overgang til tredje 
behandling sattes til forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Hjortnæs): Udvalget 
har holdt 3 møder og haft samråd med social- 


